

PROMOVE

Montreux

Comptes annuels 2016

MONTREUX, LE 1er MAI 2017 / BS

Contenu	Page
Bilan au 31 décembre 2016 - Actif	3
Bilan au 31 décembre 2016 - Passif	4
Compte de résultat 2016	5

BILAN AU 31 DECEMBRE 2016

ACTIF	31.12.2016	31.12.2015
ACTIF CIRCULANT	CHF	CHF
Trésorerie	175'400.05	171'279.55
Débiteurs	30'565.00	2'395.00
./. Provision pour perte sur débiteurs		-1'750.00
Actifs de régularisation	28'245.11	14'418.60
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	234'210.16	186'343.15
ACTIF IMMOBILISE		
Mobilier et agencement de bureau	6'990.05	3'312.35
Machines de bureau, informatique	3'427.55	6'842.55
Matériel promotionel	2'895.00	5'795.00
Site Internet	6'490.00	12'965.00
Titres	1'000.00	1'000.00
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	20'802.60	29'914.90
TOTAL DE L'ACTIF	255'012.76	216'258.05

BILAN AU 31 DECEMBRE 2016 (SUITE)

PASSIF	31.12.2016	31.12.2015
FONDS ETRANGERS	CHF	CHF
Dettes à court terme		
Passifs de régularisation	66'641.06	41'729.45
Total des dettes à court terme	66'641.06	41'729.45
TOTAL DES FONDS ETRANGERS	66'641.06	41'729.45
FONDS PROPRES		
Provision pour activités de promotion	40'000.00	30'000.00
Capital au 1er janvier	144'528.60	130'626.28
Excédent de produits	3'843.10	13'902.32
Capital au 31 décembre	148'371.70	144'528.60
TOTAL DES FONDS PROPRES	188'371.70	174'528.60
TOTAL DU PASSIF	255'012.76	216'258.05

COMPTE DE RESULTAT 2016

PRODUITS	2016	2015
	CHF	CHF
<i>Financements publics</i>		
Communes membres	520'449.10	512'471.00
Canton	139'440.00	139'440.00
Entreprises membres	110'450.00	107'450.00
	770'339.10	759'361.00
<i>Recettes</i>		
Petits-déjeuners de Promove	14'280.00	12'805.00
Recettes diverses		250.00
	14'280.00	13'055.00
Produits financiers	30.00	30.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	784'649.10	772'446.00
CHARGES		
Charges de personnel	447'888.66	435'371.36
Loyer, frais de locaux, équipement et entretien	58'645.04	56'120.04
Charges financières	5'833.75	6'717.90
Frais d'administration	51'283.74	49'018.76
Promotion, soutien et événements	184'931.09	168'335.47
Charges diverses	2'060.09	5'174.65
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	750'642.37	720'738.18
RESULTAT D'EXPLOITATION	34'006.73	51'707.82
Résultat AppApp	-3'059.78	6'634.50
Amortissements	-17'103.85	-14'440.00
Attribution à la provision	-10'000.00	-30'000.00
RESULTAT D'EXERCICE	3'843.10	13'902.32